
OBSAH

Úvod ix

KAPITOLA 1 ■ Pojďme si povídat o Minecraftu 1
Co je to Minecraft? 2
Představuji vám Notche 3
Celkový obraz 5
Mnohem více než jen videohra 11

KAPITOLA 2 ■ Základy Minecraftu 13
Herní režimy 14
Minecraft pro více hráčů 19
Herní formáty 20

KAPITOLA 3 Začlenení Minecraftu do vaši rodiny 25
Moje postřehy ohledně techniky 26
Bezpečnost na internetu 37
Propojení prostřednictvím Minecraftu 45
Vyrůstání s Minecraftem 47
Domáci pravidla 49
Pár slov o závislosti 51
Znepokojení nad chováním dětí 52
Vyváženost 53
Zvládání vypjatých emocí 54
Pomozte svému dítěti si tím projít 65

KAPITOLA 4 ■ Začínáme 67
Co byste měli zvážit před nákupem 68
Zakoupení Minecraftu 74
Stažení a instalace Minecraftu 82

KAPITOLA 5 ■ Přežití první noci 85
Nastavení hry 86
Začínáme 87
Mé vyznání 101



KAPITOLA 6 ■ Základní rámec hry 105
Začínáme novou hru 106
Základní příkazy 112
Biomyaterén 117
Mobové 122
Co dělat v Minecraftu 143

KAPITOLA? Do hloubky: Technické detaily 171
Adresář Minecraft 172
Převleky, zdrojové balíčky a mody 175

KAPITOLA 8 ■ Hraní na serverech 193
Úvod k serverům 194
Domácí servery 195
Hostování Minecraft Serveru 209
Veřejné servery 209
Bezpečí na internetu 217
Online komunikace 220

KAPITOLA 9 ■ Vidíš, co jsem vytvořil? 229
Sdílení na internetu 230

KAPITOLA 10 ■ Celkový obraz 247
Komunita 248
Minecraft a vzdělávání 252
Tvořivost 259
Video 264
MineCon a další shromáždění 265

DODATEK ■ Smlouva mezi rodiči a dětmi o užívání počítače 267
Smlouva 268
Dodatky 270

Slovníček 273

Redakční poznámka к českému vydání 277


